

2 października 2018



## Unijne wsparcie projektów z zakresu edukacji i pomocy osobom starszym

**Umowy na dofinansowanie projektów dotyczących m.in. przeprowadzenia zajęć komputerowych, logopedycznych i pedagogicznych, a także na zwiększenie dostępu do usług zdrowotnych osób po 60. roku życia, podpisali dziś Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego i Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z przedstawicielkami Stowarzyszenia Wiedza i Rozwój oraz Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Anna Sokół.**

Jak zaznaczył **wicemarszałek Jan Maćkowiak**, to dwa bardzo ważne projekty, które dotyczą – w pierwszym przypadku edukacji, a w drugim opieki nad osobami starszymi, niesamodzielnymi. – Przedsięwzięcie realizowane przez Stowarzyszenie Wiedza i Rozwój otrzymało wsparcie w kwocie ponad 400 tysięcy złotych na podniesienie kompetencji kluczowych uczniów i nauczycieli ze szkoły w Mroczkowie. Drugie zadanie, o znacznie

większym zasięgu, bo skierowane do mieszkańców powiatów: skarżyskiego, starachowickiego i koneckiego, odpowiada na problem starzejącego się społeczeństwa i pomocy osobom niepełnosprawnym. Ten projekt uzyskał ponad 2 miliony złotych dofinansowania – poinformował wicemarszałek.

- Celem złożonego przeze mnie projektu jest stworzenie dziennego ośrodka opieki medycznej dla 60 osób z powiatów: koneckiego, skarżyskiego oraz starachowickiego, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, niepełnosprawnych, z zaburzeniami psychicznymi czy zespołami otępiennymi, które pozytywnie przejdą rekrutację. Ma ona wykazać stopień niesamodzielnosci, niekwalifikujący do pobytu szpitalnego, ale jednocześnie niepozwalający na pozostawanie wyłącznie pod opieką podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej – wyjaśniła **Anna Sokół**, prowadząca Przedsiębiorstwo Wielobranżowe. Dla spełniających wymogi przewidziano m.in.: zabiegi fizykoterapeutyczne, konsultacje u lekarzy wielu specjalizacji, zajęcia z terapeutą ruchowym, zajęciowym, dietetykiem, a także możliwość użyczenia sprzętu wspomagającego samodzielność w ich domach.

Beneficjentami projektu „Kompetencje na +” będzie grono 90 uczniów i 16 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Mroczkowie, gmina Bliżyn. – Problemy małych szkół wiejskich znamy od podszewki, ponieważ jako Stowarzyszenie, prowadzimy taką placówkę. Chcieliśmy jednak poznać też opinię miejscowych nauczycieli, dyrekcji, rodziców. Z rozmów wynikało, że istnieje duże zapotrzebowanie na zajęcia psychologiczno-pedagogiczne, dlatego projekt przewiduje studia podyplomowe dla dwóch nauczycieli z logopedii i gimnastyki korekcyjnej, aby mogli w tym zakresie udzielać dzieciom koniecznej pomocy. Wychowawcy z klas I-III przeszkoleni zostaną z terapii ręki z uwagi na fakt, że coraz więcej młodych ludzi ma problem z pisaniem czy wykonywaniem prac manualnych. Dodatkowo, w ramach projektu, powstanie pracownia komputerowa. Będziemy kształtować też kompetencje społeczne ze szczególnym naciskiem na komunikację międzyludzką oraz przeprowadzimy kurs udzielania pierwszej pomocy dla wszystkich dzieci – przybliżyła założenia projektu **Iwona Maj**, prezes Stowarzyszenia Wiedza i Rozwój, która podpisywała umowę wraz z Małgorzatą Pączek, sekretarzem Stowarzyszenia.

Łączna kwota środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, a przeznaczonych na realizację wymienionych zadań to ponad 2,5 miliona złotych.

## Galeria zdjęć

